PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT

PERMBLEDHJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN:

Veprimtarité e léndés sé drurit

ID 7.10/b “Pérvec¢ rasteve té pérmendura né kategori té tjera té késaj
Shtojce, prodhimi i produkteve té pérbéra térésisht apo kryesisht nga druri
n.q.s. veprimtaria pérfshin: sharrimin, shpimin, férkimin me rérg,
gdhendjen, tornimin, zdrukthimin, kujdesin ose trajtimin kimik té drurit”.

Veprimtari té tjera gé pérfshijné pérdorimin e solventéve

ID 7.12/1 “Veprimtarité e lyerjes/veshjes té aplikuara né sipérfaqe druri”.

(sipas shtojcés 1 té Ligjit 52/2020 “Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10448, daté 14.07.2011, té ndryshuar”)

SUBJEKTI: Person Fizik “BERTI SIMAKU”

NIPT: K32513889U
VENDNDODHJA: Tirane, Synej, Rrakull, Zona Kadastrale nr.3204, Numer Pasurie
68/99, Volumi 7, Faqge 72.

Subjekti: Person Fizik “BERTI SIMAKU”
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1. PROFILI | KOMPANISE

Subjekti Person Fizik “BERTI SIMAKU?” | regjistruar ne QKB me forme ligjore si Shoqgeri
me Pergjegjesi te Kufizuara, me NIPT K32513889U.

Subjekti operon ge prej vitit 2001. Veprimtaria e tij konsiston ne prodhimin dhe tregtimin e
artikujve te drurit.

Subjekti do te aplikoje per leje mjedisi Tip B

Veprimtarité e Iéndés sé drurit;

ID 7.10/b “Pérvec rasteve té pérmendura né kategori té tjera té késaj Shtojce,
prodhimi i produkteve té pérbéra térésisht apo kryesisht nga druri n.qg.s. veprimtaria
pérfshin: sharrimin, shpimin, férkimin me réré, gdhendjen, tornimin, zdrukthimin,
kujdesin ose trajtimin kimik té drurit”.

Veprimtari té tjera gé pérfshijné pérdorimin e solventéve

ID 7.12/1 “Veprimtarité e lyerjes/veshjes té aplikuara né sipérfaqe druri”.

Referuar shtojces 1 te ligjit 52/2020 “PER DISA NDRY SHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE
14.7.2011, “PER LEJET E MIJEDISIT”, TE NDRYSHUAR.

2. OBJEKTIVAT E AKTIVITETIT:

0,

% Objektivi i pare i ketij aktiviteti do te jete te identifikojé ndikimet e mundshme negative
mjedisore Kketij instalime te cilat jane:

Emetimet ne ajer dhe zhurmat;

Ndikimi ne flore/faune;

Mbetjet e gjeneruara nga aktiviteti i punetoreve;
Ndikime social-ekonomike;

Ndikim ne cilesine e jetes ne gendrat e banuara;
Ndikim ne rritjen e trafikut rrugor;

Ndikim ne peizazhin e zones;

YV V VYV VYV V V VY

R/

s Objektivi i dyte i ketij aktiviteti eshte gjetja e alternativave ge jane me migesore me
mjedisin.
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3. VENDNDODHJA E AKTIVITETIT

Vendndodhja e aktivitetit eshte: Tirane, Synej, Rrakull, Zona Kadastrale nr.3204, Numer
Pasurie 68/99, Volumi 7, Fage 72.

Mobileri "Berti Simaku"

hups:iigeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit: 30.11 2021

4377581 524
4563351 307

a77723
4553349 635

a377500.495 | \\ 477731206
4563261 751 \W 4563260 14
hittps /igeoportal asig.gov.al ofron t& dheéna Sistemi koordnatlv: Albanian 1986 / Gauss-Kruger Zone &
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Pergjegjesia per saktesing e te dhanave eshte &
autoritetit publi g i ka krjuar ato

Nr. X Y
1. 4377644.13 4563302.44
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4. PERSHKRIMI AKTIVITETIT
Veprimtarité e Iéndés sé drurit;

ID 7.10/b “Pérveg rasteve té pérmendura né kategori té tjera té késaj Shtojce, prodhimi
i produkteve té pérbéra térésisht apo kryesisht nga druri n.q.s. veprimtaria pérfshin:
sharrimin, shpimin, férkimin me réré, gdhendjen, tornimin, zdrukthimin, kujdesin ose
trajtimin kimik té drurit”.

Veprimtari té tjera qé pérfshijné pérdorimin e solventéve;

ID 7.12/1 “Veprimtarité e lyerjes/veshjes té aplikuara né sipérfaqe druri”.

Procesi teknologjik

Per te arritur produktet perfundimtare, ne kete mobileri punohet duke ndjekur nje radhe te
caktuar pune e duke kryer proceset:

1. Procesi i pare eshte procesi i lemimit dhe lyerjes se drurit.
Gjate ketij procesi limohet siperfagja e drurit duke perdorur leter zmerile. Druri si material
natyral ballafagohet me procesin e plakjes dhe me faktoré té ndryshém démtues, pér kété shkak
duhet mbrojtur dhe ushqyer né ményré ge te jete i perdorshem per tu punuar. Per sa i perket
lyerjes se drurit, ajo behet ne varesi te produktit ge do te prodhohet duke e lyer me bojera te
llojeve te ndryshme.

2. Mbajtje dhe transport
Pasi druri eshte limuar me leter zmerile dhe lyer, ai do te mbahet nga stafi i punes se kesaj
mobilerie per tu transportuar nga njera makineri te tjetra duke vazhduar ne kete menyre
perpunimin e metejshem te tij deri ne realizimin e produktit perfundimtar.

3. Prerjaedrurit
Pasi u eshte nenshtruar dy proceseve te para, druri do te kalohet ne prerje. Per kete gellim
sherben nje makineri prerese, e cila ben te mundur prerjen e tij dhe dhenien e formes se
deshiruar.

Disa nga mjetet e punes ge kjo mobileri perdor jane: prese, gajostra, makineri ngjitese me
korrent per prerjen e drurit, matrapike dhe trapano dore.

1. Matrapike - eshte mjeti i punes i perdorur zakonisht per hapjen e vrimave dhe birave
ne pjeset e forta te drurit; eshte nje vegel pune e perdorur zakonisht ne proceset e
ndertimit per shpime te siperfageve te betonit, por edhe ne shpimet e ketyre siperfageve
drusore te ashpra ge nuk mund te behen me mjete te tjera. Garanton cilesi dhe efikasitet
gjate proceseve te punes.

2. Trapano dore — Kjo pajisje perdoret zakonisht per shpimin e birave te siperfaget e
lemuara te drurit dhe ge mund te shpohen me lehtesi. Perdorimi i kesaj pajisjeje eshte
me i shpeshte per shpimin e birave per krijimin e tavolinave prej druri.
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3. Makineri per prerjen e drurit - Makineria e treguar ne figure punon me korrent dhe
eshte vegla me e rendesishme per kryerjen e proceseve te punes se ketij aktiviteti. Ajo
realizon prerjen e llojeve te ndryshme te drurit sipas formave dhe permasave ge
deshirohen. Procesi i zhvilluar ne kete makineri eshte automatik.

4. Presa — Eshte gjithashtu nje vegel pune e rendesishme per kete mobileri per arsye se
realizon prerjen e ristelave te drurit, ristelave te holla ge nuk kane nevoje te kalohen ne
makinerine prerese te shpjeguar me siper. Eshte nje vegel pune ge shkurton kohe dhe
ndihmon teper gjate proceseve te pergatitjes se objekteve prej druri.

FOTO TE AMBJENTIT TE AKTIVITETIT
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5. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMIT | SHKARKIMEVE NE MJEDIS

SHKARKIME NE AJER

v Duke gene nje mobileri, gjate gjithe kohes ne ambjentet e brendshme te saj ndodh
perpunimi dhe prerja e drurit dhe nga keto procese te punes dalin pluhura e tallashe
druri te demshme per stafin e punes ge punon ne ambjentet e brendshme te ketij
subjekti. Prandaj subjekti ka vendosur sistem aspirimi per thithjen/aspirimin e te gjithe
sasise se pluhurave ge clirohen ne ajer ne mjediset e brendshme, duke garantuar ne kete
menyre mbrojtjen e shendetit te punonjesve.

SHKARKIME NE UJERA

v" Proceset e punes ge zhvillon ky aktivitet jane te tilla ge nuk shkaktojne ndotje te ujerave
nentokesore dhe as atyre siperfagesore. Ujerat nga sherbimet higjieno-sanitare, do te
shkarkohen ne kanalizimet e zones.

SHKARKIME NE TOKE

v' Proceset e punes nuk ndikojne ne toke, kjo edhe per shkak te ambjenteve te
pershtatshme e bashkekohore, te shtruara me beton, te cilat nuk lejojne kontaminimin
e tokes.

ZHURMA DHE VIBRIME

v' Zhurmat ge prodhohen vijne kryesisht nga makineria prerese e drurit, sharrimit,
perpunimit, zmerilimit, etj. Proceset e prodhimit shogerohen me clirim zhurme, por nuk
vleresohen ne nivele shgetesuese per zonen, vetem per ambjentet e punes. Per kete
operatori eshte kujdesur ge punonjesve t’u siguroje veshje mbrojtese.

MBETJE

v" Mbetjet ge do te krijohen nga zhvillimi i ketij aktiviteti ndahen ne dy kategori:

Mbetje nga aktiviteti i stafit te punes

Per menaxhimin e tyre veprohet ne kete menyre: si fillim hidhen ne kosha te vendosur ne
ambjentet e brendshme te aktivitetit dhe me pas merren ge aty dhe grumbullohen ne koshat e
vendosur per to. Kjo per sa i perket mbetjeve te gjeneruara nga stafi i punes te tilla si gese
plastike,gelq, leter e karton.

Mbetje nga zhvillimi i proceseve te punes

Per sa i perket mbetjeve te gjeneruara gjate proceseve te punes te tilla si: tallash ato si fillim
grumbullohen ne vende te dedikuara ne ambjentet e brendshme te mobilerise e me pas ose
mund te perduren per ngrohje gjate dimrit ose mund te terhigen nga kompani te licensuara per
trajtimin e metejshem te tyre.
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NDIKIME NE FLORE DHE FAUNE

v’ Zona ne te cilen ushtrohet aktiviteti eshte nje zone ne te cilen nuk takohen elemente te
spikatur te flores dhe faunes. Perreth kesaj zone mund te hasim bimesi te ulet dhe
barishte. Aspekti faunistik paraget nje larmi biologjike te varfer. Zhvillimi | Ketij
aktiviteti nuk paraget asnje ndikim negativ ne flore apo faune.

NDIKIM SOCIAL-EKONOMIK

v Me operimin e ketij aktiviteti pritet te kete nje impakt pozitiv ne ekonomine e qytetit
ku zhvillohet aktiviteti. Operatori do te punesoje personel te zones, duke bere te mundur
rritjen e nivelit ekonomik dhe te punesimit.

Person Fizik
“BERTI SIMAKU”
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